



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG



CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 010/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de Empresa Especializada para Serviços de Cobertura Metálica para Arquibancada do Campo Municipal no Município de Pimenta/MG, conforme Memorial (s) Descritivo (s), Cronograma (s) Físico Financeiro e Planilha (s) Orçamentária (s), incluindo serviços e fornecimento de todo o material.*

Fornecedor : DMG CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA - 11.578.082/0001-72

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,0000	M²	construção	construção	R\$ 275,6799	R\$ 551,3598	R\$ 377,0000	R\$ 754,0000	--	R\$ 101,3201

Descrição: FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCALVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS

1	6.704,5300	Kg.	construção	construção	R\$ 10,4400	R\$ 69.995,2932	R\$ 12,8400	R\$ 86.086,1652	--	R\$ 2,4000
---	------------	-----	------------	------------	-------------	-----------------	-------------	-----------------	----	------------

Descrição: FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA) EM AÇO, VÃOS MAIORES QUE 6,0 M E MENORES QUE 12,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

1	617,1000	M²	construção	construção	R\$ 54,7200	R\$ 33.767,7120	R\$ 67,4000	R\$ 41.592,5400	--	R\$ 12,6800
---	----------	----	------------	------------	-------------	-----------------	-------------	-----------------	----	-------------

Descrição: TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

1	93,5000	M	construção	construção	R\$ 160,5100	R\$ 15.007,6850	R\$ 197,6700	R\$ 18.482,1450	--	R\$ 37,1600
---	---------	---	------------	------------	--------------	-----------------	--------------	-----------------	----	-------------

Descrição: CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 100CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL

1	55,0000	M	construção	construção	R\$ 86,9200	R\$ 4.780,6000	R\$ 107,0400	R\$ 5.887,2000	--	R\$ 20,1200
---	---------	---	------------	------------	-------------	----------------	--------------	----------------	----	-------------

Descrição: CONDUTOR CIRCULAR DE ÁGUA PLUVIAL PARA DO TELHADO EM TUBO DE PVC, DIÂMETRO DE 100MM, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES

1	1,3100	M³.	construção	construção	R\$ 11,7500	R\$ 15,3925	R\$ 14,4700	R\$ 18,9557	--	R\$ 2,7200
---	--------	-----	------------	------------	-------------	-------------	-------------	-------------	----	------------

Descrição: ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E DESCARGA

1	1,3100	M³.	construção	construção	R\$ 673,2500	R\$ 881,9575	R\$ 860,7800	R\$ 1.127,6218	--	R\$ 187,5300
---	--------	-----	------------	------------	--------------	--------------	--------------	----------------	----	--------------

Descrição: FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)

Subtotal Adjudicado R\$ 125.000,0000 Subtotal Orçado: R\$ 153.948,6277 18,8040 % R\$ 28.948,6277

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 125.000,0000										
Subtotal Adjudicado R\$ 125.000,0000							Subtotal Orçado: R\$ 153.948,6277		18,8040 %	R\$ 28.948,6277

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 125.000,0000	R\$ 153.948,6277	18,8040 %	28.948,6277

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Pimenta-MG , 16 de Maio de 2024

GEOVANIA GUALBERTO MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL